
Zweite Satzung zur Änderung der Ordnung  
über die Erhebung von Gebühren 

an der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 
(Universitätsgebührenordnung) 

 
vom 29.05.2006 

 
Aufgrund von § 16 Abs. 5 des Landeshochschulgesetzes (LHG M-V) vom 5. Juli 
2002 (GVOBl. M-V S. 398), geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 2. Februar 2006 
(GVOBl. M-V S. 30), erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald folgende 
Änderungssatzung der Gebührenordnung: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Universitätsgebührenordnung vom 08.02.2005 wird wie folgt geändert: 
 
Unter Abschn. I. 1. der Anlage zur Ordnung über die Erhebung von Gebühren an der 
Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald wird folgender Punkt v) angefügt: 
 
v) Ausstellung der Urkunde über die 
Verleihung des akademischen 
Grades „Diplom-Juristin/Diplom-
Jurist an der Rechts- und Staats-
wissenschaftlichen Fakultät der 
Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald“ 

50,00 mit Antragstellung 

 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer hochschulöffentlichen Bekannt-
machung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald vom 16.11.2005 sowie der Zustimmung des Ministeriums für Bildung, 
Wissenschaft und Kultur des Landes Mecklenburg-Vorpommern vom 10.04.2006 
(Az.: VII 300 B/3151-08/002) nach § 16 Abs. 5 des Landeshochschulgesetzes.  
 
Greifswald, den 29.05.2006 
 
 
 

Der Rektor 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessor Prof. Dr. rer. nat. Rainer Westermann 
 

 
 
Veröffentlichungsmerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 01.06.2006 


